De:
Enviado:
Para:
Cc:
Assunto:
Anexos:

Comissão 2a - CNECP XII
sexta-feira, 9 de Março de 2012 12:26
Iniciativa legislativa; DRAA 2a Série Publicação
DAPLEN Correio; DAC Correio; Luis Soares; António Fontes
Informação sobre os Projectos de Resolução nos. 187/Xll/la do PCP e 223/Xll/la do PS
Informacao PJRs 1 87X11Ia-PCP e 223X11Ia-PS - Consulados.docx; inf. sobre pjrs 187 e
223.pdf

Bom dia

Encarrega-me o Senhor Presidente da CNECP - 2Xom.  de enviar a informação sobre os Projetos de Resolução:

No 187/Xll/la do PCP - "Recomenda a qualificação da rede consular e a sua adequação as necessidades das
comunidades portuguesa no estrangeiro";

No 223/Xll/la do PS - "Recomenda ao Governo que não encerre seis postos consulares na Europa e que proceda a
uma avaliação das necessidades em meios humanos e técnicos dos postos para que possam responder cabalmente
as suas missões".

De referir que a sua discussão teve lugar na reunião da Comissão em 6 de Março de 2012.

Com os melhores cumprimentos,

~ S S U ~ ~ R [ + I A  DA ~ W Z I B M C Y I

9u4C 31Z1'Zucr' @ ~ O U J

Secretariado da Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas
Palácio de S. Bento
1249 - 068 Lisboa
Tel. 2 1  391 96 9 1
E-mail: jjesus@ar.parlamento.pt